
ZARZĄDZENIE  Nr 70/2012  

Burmistrza Szydłowca

z dnia  13 lipca 2012 roku

w sprawie:   uchwały Nr 2/2012 ogólnego zebrania członków Wspólnoty Gruntowej 

                    wsi Sadek  z dnia 25 marca 2012 roku w sprawie przekazania działki nr 424.  

                   

Na podstawie  art.  26,  ust.1.  ustawy z  dnia  29 czerwca 1963  roku o  zagospodarowaniu 

wspólnot  gruntowych  (Dz.U.Nr  28,  poz.169  ze  zmianami)   oraz  §  12  ust.2  Statutu  Spółki 

dla zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi Sadek zarządzam, co następuje:

§ 1 .

Nie  zatwierdzam   Uchwały  Nr  2/2012  ogólnego  zebrania  Członków  Wspólnoty  Gruntowej 

wsi Sadek  z dnia 25 marca 2012 roku w sprawie przekazania działki nr 424.

§ 2.

Uchwała  nr  2/2012  ogólnego  zebrania  członków  Wspólnoty  Gruntowej  wsi  Sadek  z  dnia 

25 marca 2012 roku oraz uzasadnienie do zarządzenia stanowią załączniki do Zarządzenia.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Szydłowca 

  Andrzej Jarzyński



Uzasadnienie do zarządzenia:

Zarząd Spółki Wspólnoty Gruntowej wsi Sadek zwrócił się  z wnioskiem o zatwierdzenie 

załączonej Uchwały Nr  2/2012 Ogólnego Zebrania  Członków Wspólnoty Gruntowej wsi Sadek 

z dnia 25 marca 2012 roku w sprawie przekazania działki nr 424 - zgodnie z  art. 26, ust.1. ustawy 

z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot  gruntowych (Dz.U.Nr 28,  poz.169 

ze  zmianami)  "Zbycie,  zamiana,  jak  również  przeznaczenie  na  cele  publiczne  lub  społeczne 

wspólnot  gruntowych  lub  ich  części  oraz  zaciąganie  pożyczek  pieniężnych  przez  spółkę  może 

nastąpić tylko za zgodą właściwego wójta (burmistrza,  prezydenta miasta" jak również zgodnie 

z  §  12  ust.2  statutu  spółki  dla  zagospodarowania  Wspólnoty Gruntowej  wsi  Sadek  "Uchwały 

ogólnego zebrania dotyczące spraw wynikłych  z  ust.  1   pkt  między innymi  15 (podejmowanie 

uchwał w sprawie zbycia,  zamiany,  jak również przeznaczenia na cele  publiczne  lub społeczne 

wspólnot gruntowych lub ich części) wymagają zatwierdzenia Burmistrza Szydłowca".

Wydział  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska   informuje,  że  przekazanie 

w użyczenie nieruchomości na rzecz Urzędu Miasta i Gminy Szydłowiec nie jest zgodne z ustawą 

o samorządzie gminnym. 

Zgodnie  z  art.  2  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym,  "Gmina 

wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność,  Gmina posiada  

osobowość prawną", natomiast zgodnie z art. 26 w/w ustawy Burmistrz jest organem wykonawczym 

gminy, a zatem przekazanie w użyczenie nieruchomości może być na rzecz Gminy a nie  Urzędu 

Miasta i Gminy.

Ponadto  informujemy,  że  przedłożona  uchwała  nie  została  podpisana  przez  przewodniczącego 

zebrania i protokolanta.

Analizując  powyższe  Uchwała  Nr  2/2012  Ogólnego  Zebrania  Członków  Wspólnoty 

Gruntowej wsi Sadek z dnia 25 marca 2012 roku w sprawie przekazania działki nr 424 na rzecz 

Urzędu Miasta i Gminy Szydłowiec nie może być zatwierdzona.



Uchwała Nr 2/2012

Ogólnego Zebrania Członków Wspólnoty Gruntowej wsi Sadek

z dnia 25 marca 2012 roku

w sprawie przekazania działki nr 424.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  oraz  na  podstawie  §  12.1.  ppkt  15  Statutu  Spółki  do 

Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej wsi sadek uchwala się, co następuje

:

 § 1

Działka  nr  424  o  powierzchni  o,o4  ha  zostanie  w  formie  użyczenia  przekazana  Urzędowi 

Miejskiemu  i Gminy Szydłowiec na okres 7 lat w celu umożliwienia dokończenia budowy drogi 

wiejskiej.  Jednocześnie traci moc § 1 Uchwały Nr 1/2011 z dnia 20 marca 2011 roku w części 

dotyczącej zagospodarowania w/w działki.

§ 2

Zarząd  Spółki przedstawi  niniejszą  uchwałę  Burmistrzowi Miasta  i  Gminy Szydłowiec  celem  

ej zatwierdzenia.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Spółki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej zatwierdzenia przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłowiec.


